Amtsblatt

FUR DIE STADT
SALZGITTER

Herausgegeben vom

Oberburgermeister der Stadt Salz-
gitter, Joachim-Campe-Str. 6-8,
38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0

Erstellung:
Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb Ge-

b&dudemanagement, Einkauf und
Logistik,

Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter,
Tel.: 05341 / 839-3585

(S Saléﬂg@itter

KINDER FORDERN UND FAMILIEN UNTERSTUTZEN

48. Jahrgang Salzgitter, 1. Oktober 2021 Nummer 47
Inhalt
Nr. Amtliche Bekanntmachung Seite

131 Bekanntmachung des Kreiswabhlleiters fir den Wahlkreis Nr. 49 472
Salzgitter — Wolfenbiittel zur Bundestagswahl am 26. September 2021

* Offentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen
Veroffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter geldscht.

Seite 471

BurgerCenter Sprechzeiten: Montag, Dienstag, Donnerstag durchgehend 8.00 — 18.00 Uhr, Mittwoch und
Freitag 8.00 — 13.00 Uhr. Fir einzelne Dienststellen gelten Sonderregelungen.




48. Jahrgang

Salzgitter, 1. Oktober 2021

Amtliche Bekanntmachungen

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters fir den Wahlkreis Nr. 49
Salzgitter — Wolfenbuttel zur Bundestagswahl am 26. September 2021

131

Amtsblatt Nr. 47

Gemal § 79 Abs. 1 Ziffer 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich bekannt, dass der Kreis-
wahlausschuss fir den Wahlkreis Nr. 49 — Salzgitter — Wolfenbdittel in seiner Sitzung am 30. Sep-
tember 2021 folgendes endglltiges Wahlergebnis zur Wahl des 20. Deutschen Bundestages am

26. September 2021 nach § 76 Abs. 2 BWO festgestellt hat:

Zweitstimmen

A: Wahlberechtigte: 200.922
B: Wabhlerinnen/Wahler: 147.218
Erststimmen
Ungultige Stimmen: 1.794
Glltige Stimmen: 145.424

1. Bormann CDhu 39.541 1.
2. Kreiser SPD 56.157 2.
3.  Weitemeier FDP 9.544 3.
4, Gunther AfD 14.331 4,
5. Beider Wieden GRUNE 15.353 5.
6. Perli DIE LINKE 5.675 6.
7.
8.
9. Gehmert FREIE
WAHLER 1.651 9.
10. Golland PIRATEN 1.220 10.
11.
12.
13.
14.
15.
16. Eyssen dieBasis 1.599 16.
17.
18.
19.
20.
21.
22. Jagau Andere 282
Perspektiven
23. Deutsch International-

davon entfallen auf

istisches-Bindnis 71

Unglltige Stimmen:
Gliltige Stimmen:

CDhU

SPD

FDP

AfD

GRUNE

DIE LINKE

Die PARTEI
Tierschutzpartei

FREIE WAHLER
PIRATEN

NPD

V-Partei®

ODP

MLPD

DKP

dieBasis

du.

LKR

Die Humanisten
Team Todenhofer
Volt

1.496
145.722

33.453
53.411
13.463
14.415
18.105
4.478
1.274
2.156

1.317
598
240
100

86

23

19
1.362
86

39

94
743
260

Seite 472

Herausgeber: Stadt Salzgitter - Ersteller: Eigenbetrieb Gebdudemanagement, Einkauf und Logistik



48. Jahrgang Salzgitter, 1. Oktober 2021 Amtsblatt Nr. 47

Der Kreiswahlausschuss hat ferner geman 8 76 Abs. 3 BWO festgestellt, dass die Bewerberin
Dunja Kreiser, SPD, im Wahlkreis Nr. 49 gewahlt ist.

Salzgitter, den 30. September 2021

gez. Michael Tacke
Kreiswahlleiter

Seite 473

Herausgeber: Stadt Salzgitter - Ersteller: Eigenbetrieb Gebdudemanagement, Einkauf und Logistik



