Amtsblatt

FÜR DIE STADT SALZGITTER



Herausgegeben vom

Oberbürgermeister der Stadt Salzgitter, Joachim-Campe-Str. 6-8, 38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0

Erstellung:

Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik,

Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-3585



48. Jahrgang

Salzgitter, 1. Oktober 2021

Nummer 47

Inhalt

Nr. Amtliche Bekanntmachung

Seite

131 Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Wahlkreis Nr. 49 Salzgitter – Wolfenbüttel zur Bundestagswahl am 26. September 2021

472

Seite 471

^{*} Öffentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen Veröffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter gelöscht.

Amtliche Bekanntmachungen

131

Bekanntmachung des Kreiswahlleiters für den Wahlkreis Nr. 49 Salzgitter – Wolfenbüttel zur Bundestagswahl am 26. September 2021

Gemäß § 79 Abs. 1 Ziffer 1 der Bundeswahlordnung (BWO) gebe ich bekannt, dass der Kreiswahlausschuss für den Wahlkreis Nr. 49 – Salzgitter – Wolfenbüttel in seiner Sitzung am 30. September 2021 folgendes endgültiges Wahlergebnis zur Wahl des 20. Deutschen Bundestages am 26. September 2021 nach § 76 Abs. 2 BWO festgestellt hat:

A: Wahlberechtigte: 200.922 B: Wählerinnen/Wähler: 147.218

Erststimmen Zweitstimmen

Ungültige Stimmen: 1.794 Ungültige Stimmen: 1.496 Gültige Stimmen: 145.424 Gültige Stimmen: 145.722

davon entfallen auf

1.	Bormann	CDU	39.541	1.	CDU	33.453
2.	Kreiser	SPD	56.157	2.	SPD	53.411
3.	Weitemeier	FDP	9.544	3.	FDP	13.463
4.	Günther	AfD	14.331	4.	AfD	14.415
5.	Bei der Wieden	GRÜNE	15.353	5.	GRÜNE	18.105
6.	Perli	DIE LINKE	5.675	6.	DIE LINKE	4.478
				7.	Die PARTEI	1.274
				8.	Tierschutzpartei	2.156
9.	Gehmert	FREIE				
		WÄHLER	1.651	9.	FREIE WÄHLER	1.317
10.	Golland	PIRATEN	1.220	10.	PIRATEN	598
				11.	NPD	240
				12.	V-Partei³	100
				13.	ÖDP	86
				14.	MLPD	23
	_			15.	DKP	19
16.	Eyssen	dieBasis	1.599	16.	dieBasis	1.362
				17.	du.	86
				18.	LKR	39
				19.	Die Humanisten	94
				20.	Team Todenhöfer	743
			000	21.	Volt	260
22.	Jagau	Andere	282			
00	Davitaak	Perspektiven				
23.	Deutsch	International-	:- 74			
		istisches-Bündn	is 71			

Seite 472

Der Kreiswahlausschuss hat ferner gemäß § 76 Abs. 3 BWO festgestellt, dass die Bewerberin **Dunja Kreiser**, **SPD**, im Wahlkreis Nr. 49 gewählt ist.

Salzgitter, den 30. September 2021

gez. Michael Tacke Kreiswahlleiter